[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.05.2016
	№ 1049

г.Боровичи

О внесении изменения в муниципальную программу

«Строительство, реконструкция, капитальный ремонт,

ремонт и содержание автомобильных дорог местного

значения в границах города Боровичи на 2015-2017 годы»

В соответствии со статьей 34-1 Устава Боровичского муниципального района Администрация Боровичского муниципального района                   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в муниципальную программу «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения в границах города Боровичи на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 09.10.2014 № 2713, изложив раздел «IV. Мероприятия муниципальной программы» в прилагаемой редакции.

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная                 искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Первый заместитель

Главы администрации района  В.Н. Сюгин

па

Приложение

к постановлению Администрации

муниципального района

от 16.05.2016 № 1049

«IV. Мероприятия муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование мероприятия

	Исполнитель
	Срок
реали-зации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта
муниципальной программы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.)

	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1: Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	1.1.
	Проектно-изыскательские работы в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения

	2015-2017 годы
	1.1
	субсидии из областного бюджета
	-
	4750,00
	-

	бюджет г.Боровичи
	-
	1348,80
	-

	1.1.1.
	Проектные работы: пер.Огородный
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2016

год
	1.1
	бюджет города Боровичи
	-
	477,555
	-

	1.1.2.
	Проектные работы: ремонт покрытия на ж/б мосту ч/р. Мста (с подходами), ул.Сушанская, ул.Комму-нарная, ул.Подбельского, ул.Дека-бристов, ул.Боровичская, ул.Ржев-ская, ул.Советская, тротуара по ул.Пушкинской, ул.Транзитная
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2016

год
	1.1
	бюджет города Боровичи
	-
	621,245
	-

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.1.3.
	Проектно-изыскательские работы на строительство автодороги к мкр. Мстинский
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2016

год
	1.1
	субсидии из областного бюджета
	-
	4750,00
	-

	бюджет города Боровичи
	-
	250,00

	1.2.
	Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2015-2017 годы
	1.2
	субсидии из областного бюджета
	55598,42
	7000,00
	-

	бюджет города Боровичи
	6272,48
	71,0
	3000,0

	1.2.1.
	Ремонт путепровода по ул. Ржевской (3761,02 кв.м/0,4153 км)
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2015 год
	1.2
	субсидии из областного бюджета
	30409,00
	-
	-

	бюджет города Боровичи
	311,00
	-
	-

	1.2.2.
	Ремонт участков автодороги  по ул.Пушкинской (ремонт выполнен в 2014 году, частичная оплата в 2015 году)
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2015 год

	1.2

	бюджет города Боровичи
	238,98
	-
	-

	1.2.3.
	Ремонт тротуаров: ул.Л.Толстого

(между ул.Коммунарной и ул.Пушкинской), ул.С.Перовской (между ул.Декабристов и ул. Ломоносовской), ул.А.Кокорина (между ул.Рабочей и ул. Ленинградской), ул. Ленинградская (между ул. Металлистов и ул.Вышневолоцкой), ул. Подбельского (между ул.Коммунарной и ул.Гоголя), ул.Советская (между ул.Тинской и ул.Шоссейной)   (2500 кв.м)
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2017 год
	1.2
	бюджет города Боровичи
	-
	-
	3000,0

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.2.4.
	Ремонт участка дороги по ул. Окуловской (у ж/д переезда) (595 кв.м/ 0,07 км)
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2015 год
	1.2
	субсидии из областного бюджета
	189,42
	-
	-

	бюджет города Боровичи
	9,97
	-
	-

	1.2.5.
	Установка и замена бортового камня по ул.Дзержинского
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2016 год
	1.2
	бюджет города Боровичи
	110,37
	-
	-

	1.2.6.
	Ремонт автодороги ул. К. Либкнехта (от ул.Гончарной), ул. Вишневая- ул. Заводская (от ул. Кольцова до ул.Металлистов) (9460 кв.м/0,88 км)
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2015

год
	1.2
	субсидии из областного бюджета
	5606,15
	-
	-

	бюджет города Боровичи
	56,63
	-
	-

	1.2.7.
	Устройство покрытия из тротуарной плитки, замена бортовых камней (ул. Коммунарная) (750 кв.м)
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2015 год
	1.1
	бюджет города Боровичи
	2020,43
	-
	-

	1.2.8.
	Ремонт участков дорог по ул. Подбельского, ул.Дзержинского, ул.Декабристов (4242 кв.м/0,4 км)
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2015 год
	1.2
	бюджет города Боровичи
	1284,91
	-
	-

	1.2.9.
	Ремонт автодороги ул. Кооперативная (6658 кв.м/0,85 км)
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2015 год
	1.2
	бюджет города Боровичи
	2019,56
	-
	-

	1.2.10.
	Ремонт автодороги по ул. Мира (9675,1 кв.м/1,254 км)
	МКУ «Центр по работе с населением
	2015 год
	1.2
	субсидии из областного бюджета
	4483,22
	2467,10
	-

	бюджет города Боровичи
	45,76
	24,45
	-

	1.2.11.
	Ремонт автодороги  по ул. Совхозной (8923,8 кв.м/1,361 км)
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2015

год
	1.1
	субсидии из областного бюджета
	4138,12
	2553,30
	-

	бюджет города Боровичи
	41,80
	25,79
	-

4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.2.12.
	Ремонт автодороги по ул. Боровой (от ул. Ф.Энгельса до ул. Советской) (10186 кв.м/1,5 км)
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2015

год
	1.2
	субсидии из областного бюджета
	3708,30
	-
	-

	бюджет города Боровичи
	37,46
	-
	-

	1.2.13.
	Ремонт автодороги  по ул. Бумажников (от ул. Дружинников до ул. Пестовской ) и ул.Дружинников (от ул. Боровичской до пер. Заводского ) (9900 кв.м/1,552 км)
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2015

год
	1.2
	субсидии из областного бюджета
	5102,38
	-
	-

	бюджет города Боровичи
	51,54
	-
	-

	1.2.14.
	Ремонт автодороги по ул. Южной (978,2 кв.м/0,492 км)
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2015

год
	1.2
	субсидии из областного бюджета
	1685,76
	-
	-

	бюджет города Боровичи
	17,03
	-
	-

	1.2.15.
	Ремонт автостоянки и тротуара по

ул. Дзержинского (в квартале от пер. Реппо до пер. Крестьянского) (765 кв.м)
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2015

год
	1.2
	субсидии из областного бюджета
	276,07
	-
	-

	бюджет города Боровичи
	2,79
	-
	-

	1.2.16.
	Испытание образцов взятых из а/б покрытия
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2015 год
	1.2
	бюджет города Боровичи
	24,25
	-
	-

	1.2.17.
	Реконструкция дороги по пер. Ого-родному (0,3 км)
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2016

год
	1.1
	субсидии из областного бюджета
	-
	1979,60
	-

	бюджет города Боровичи
	-
	20,76
	-

5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2.
	Задача 2. Содержание автомобильных дорог местного значения и инженерных сетей

	2.1.
	Содержание автомобильных дорог местного значения и инженерных сетей

	2015-2017 годы
	2.1
	субсидии из областного бюджета
	3916,17
	1123,00
	-

	бюджет города Боровичи
	17967,59
	20159,20
	26371,8

	2.1.1.
	Содержание уличной дорожной сети (184 км)
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2015-2017 годы
	2.1
	бюджет города Боровичи
	11947,11
	13872,90
	16071,8

	2.1.2.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения - долг за 2015 год
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2015 год
	2.1
	бюджет города Боровичи
	-
	1387,10
	-

	2.1.3.
	Паспортизация 21,1 км в соответствии с ВСН
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2016 год
	2.1
	субсидии из областного бюджета
	-
	380,00
	-

	бюджет города Боровичи
	-
	20,00
	-

	2.1.4.
	Ремонт асфальтобетонного покрытия битумной эмульсией уличной дорожной сети города Боровичи (2635 кв.м)
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2015-2017 годы
	2.1
	субсидии из областного бюджета
	1446,17
	743,00
	-

	бюджет города Боровичи
	76,11
	39,20
	5000,0

	2.1.5.
	Ремонт автобусных остановок
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2015-2017 годы
	2.1
	бюджет города Боровичи
	-
	94,00
	300,0

	2.1.6.
	Обслуживание и ремонт переездных мостов (6 штук)
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2015-2017 годы
	2.1
	бюджет города Боровичи
	-
	100,00
	300,0

	2.1.7.
	Поставка ПСС (поставка осуще-ствлялась в 2014 году, оплата - в 2015 году)
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2015 год
	2.1
	бюджет города Боровичи
	4049,84
	-
	-

6

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2.1.8.
	Поставка ПСС (2300 тонн)
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2015 год
	2.1
	бюджет города Боровичи
	1640,35
	-
	-

	2.1.9.
	Поставка ПСС (3100 тонн)
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2015 год
	2.1
	субсидии из областного бюджета
	2470,00
	-
	-

	бюджет города Боровичи
	130,44
	-
	-

	2.1.10.
	Поставка ПСС (тонн)
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2016 год
	2.1
	бюджет города Боровичи
	-
	4500,00
	4700,0

	2.1.11.
	Регистрация дорог
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2016 год
	2.1
	бюджет города Боровичи
	-
	40,00
	-

	2.1.12.
	Обследование дорог
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2016 год
	2.1
	бюджет города Боровичи
	-
	100,00
	-

	2.1.13.
	Иные расходы (пени, налоги, гос- пошлина и др. обязательства)
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2016 год
	2.1
	бюджет города Боровичи
	123,73
	6,00
	-

	Всего по программе

	83754,66
	34452,00
	29371,8

	Итого по программе
	147578,45

____________________